PAGE
2

	[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
29 декабря 2008 года

            № 76-Е
Об установлении розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый населению

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.1995 № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырьё для его производства» (с изменениями и дополнениями), Методическими указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, утверждёнными приказом Федеральной службы по тарифам от 15.06.2007 № 129-э/2, другими действующими правовыми актами Российской Федерации, постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.04.2005 № 213 «О департаменте по тарифам Новосибирской области» (с изменениями и дополнениями) и в соответствии с решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 29.12.2008 № 25),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года дифференцированные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению:

в баллонах без доставки до потребителя в размере 20,19 рублей за 1 кг (с учетом НДС);
в баллонах с доставкой до потребителя в размере 25,70 рублей за 1 кг (с учетом НДС);
из групповых газовых резервуарных установок в размере 20,85 рублей за 1 кг (с учетом НДС);
из групповых газовых резервуарных установок при наличии приборов учета в размере 45,87 рублей за 1 куб.метр (с учетом НДС).

2. Розничные цены, установленные в пункте 1 настоящего приказа, применяются на объёмы газа, реализуемые населению, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья, жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств).

3. Признать утратившим силу с 1 января 2009 года приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 27.12.2007 № 138-Е «Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению».
Руководитель департамента

               Н.Н. Жудикова